
Córdoba, 11 de septiembre de 1998. 
 
Resolución Nº 344/297 
 
Visto: 
 
 El Art. 5º de la Resolución Nº 35/91/86-A y la permanente consulta de los 
matriculados respecto de los honorarios que surgen de las tareas por transcripción 
de planos en obras de grandes superficies. 
  
Y Considerando: 
 
 Que si bien el profesional asume la responsabilidad dando fe que lo 
representado respnde a una obra ya aprobada,  la aplicación del mencionado Art. 5º 
de la Resolución 35/91/86-A, puede generar honorarios cuya composición no refleja 
la tarea ejecutada.      
 
Por ello, la Junta de Gobierno 
del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Córdoba 
R E S U E L V E:  
Art. 1º) La tarea de transcripción de planos en obras aprobadas y ejecutadas, se 
estimará en Días de Gabinete facturando como mínimo por cada planta o piso tipo: 
• Un (1) Día de Gabinete por cada 250 m2 o fracción siempre que exceda los 25 

m2,  para los primeros 1000 m2. 
• De 1.000 a 5.000 m2: Un (1) Día de Gabinete cada 500 m2. 
• De 5.000 a 10.000 m2: Un (1) Día de Gabinete cada 750 m2. 
• De 10.000 m2 en adelante: Un (1) Día de Gabinete por cada 1.000 m2. 
La escala descripta se deberá respetar progresivamente de acuerdo a la superficie 
total. 
Art. 2º) Comuníquese a las Comisiones Directivas Regionales, notifíquese a las 
oficinas técnicas, dése a difusión y archívese. 


